АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 сентября 2014г.                        № 587

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие обра-

зования, культуры и молодежной по-

литики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы»,

утвержденную постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 г.

№ 500

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском му-

ниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 14.11.2013 года № 500,

Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования, культуры

и молодежной политики в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016

годы», утвержденную постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 14.11.2013 года № 500 изменения согласно Приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете

«Крайний Север» и разместить (с Приложением) на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.

И.о. Главы Администрации                                                         Т.Н. Черторижская

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

11 сентября 2014г. № 587

Изменения в муниципальную программу

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском

муниципальном районе на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением

Администрации Анадырского муниципального района от 14.11.2013 г. № 500

1. В Паспорте программы позицию «Объемы финансовых ресурсов

Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы

финансовых

ресурсов

Муниципальной

программы

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципаль-

ной программы составляет 2 464 512,3 тыс. рублей, из

них:

за счет средств федерального бюджета – 8 720,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2014 год – 8 720,4 тыс. рублей,

за счёт средств окружного бюджета – 1 640 103,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2014 год – 546 701,1 тыс. рублей;

2015 год – 546 701,1 тыс. рублей;

2016 год – 546 701,1 тыс. рублей,

за счет средств местного бюджета – 815 688,6 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2014 год – 273 406,8 тыс. рублей;

2015 год – 270 640,9 тыс. рублей;

2016 год – 271 640,9  тыс. рублей, в том числе по под-

программам:

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципаль-

ного задания на оказание муниципальных услуг (вы-

полнение работ)» - всего 2 396 234,5 тыс. рублей, из

них:

за счет средств окружного бюджета – 1 640 103,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2014 год – 546 701,1 тыс. рублей;

2015 год – 546 701,1 тыс. рублей;

2016 год – 546 701,1 тыс. рублей,

за счет средств местного бюджета – 756 131,2 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2014 год – 246 007,6 тыс. рублей;

2015 год – 255 061,8 тыс. рублей;

2016 год – 255 061,8 тыс. рублей.

Подпрограмма «Развитие современной инфраструкту-

ры образования, культуры  и  молодежной  политики» -

                        2

всего 37 382,6 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета - 5528,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5528,4 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –31 854,2 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2014 год –16 947,2 тыс. рублей;

2015 год – 6 953,5 тыс. рублей;

2016 год – 7 953,5 тыс. рублей.

Подпрограмма «Укрепление единого культурного про-

странства и развитие межнациональных отношений» -

всего 4 414,8 тыс. рублей за счет местного бюджета, в

том числе по годам:

2014 год – 1 507,6 тыс. рублей;

2015 год – 1 453,6 тыс. рублей;

2016 год – 1 453,6 тыс. рублей.

Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и мо-

лодежного образования и творчества» - всего 4 416,0

тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том

числе по годам:

2014 год – 1 472,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 472,0 тыс. рублей;

2016 год – 1 472,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и

оздоровления детей и подростков – всего 22 064,4 тыс.

рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета - 3 192,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3 192,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета - 18 872,4 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2014 год – 7 472,4 тыс. рублей;

2015 год – 5 700,0 тыс. рублей;

2016 год – 5 700,0 тыс. рублей.».

2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы со-

ставляет 2 464 512,3 тыс. рублей, за счет средств  федерального, окружного и

местного бюджетов.».

3. В паспорте Подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и

оздоровления детей и подростков» позицию «Объемы финансовых ресурсов

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

3

«Объёмы

финансовых

ресурсов

Подпрограммы

Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы

составляет 22 064,4 тыс. рублей, из них за счёт средств

федерального бюджета – 3 192,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2014 год – 3 192,0 тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета – 18 872,4 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2014 год – 7 472,4 тыс. рублей;

2015 год – 5 700,0 тыс. рублей;

2016 год – 5 700,0 тыс. рублей.

10. Раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы

«Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» из-

ложить в следующей редакции:

«Подпрограмма предусматривает общий объем финансирования за счет

средств федерального и местного бюджетов в сумме 22 064,4 тыс. рублей:

2014 год – 10 664,4 тыс. рублей, из них за счёт средств федерального

бюджета – 3 192,0 тыс. рублей, за счёт средств местного бюджета – 7 472,4 тыс.

рублей;

2015 год – 5 700,0 тыс. рублей, из них за счёт средств местного бюджета –

5 700,0 тыс. рублей;

2016 год – 5 700,0 тыс. рублей, из них за счёт средств местного бюджета –

5 700,0 тыс. рублей.».

11. Приложение к Подпрограмме «Организация труда, развития, отдыха и

оздоровления детей и подростков» изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы «Организация труда, отдыха и оздоровления детей и подростков»

Муниципальной программы «Развитие образования, культуры

и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе в 2014-2016 годах»

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей

Ответственный исполнитель,

соисполнители, участники всего

в том числе средства:

федераль-

ного бюд-

жета

местного

бюджета

прочих

внебюд-

жетных ис-

точников

1 2 3 4 5 6 7 8

 Всего по Подпрограмме

2014-2016 22 064,4 3 192,0 18 872,4 0 Управление социальной политики

Администрации Анадырского му-

ниципального района
2014 10 664,4 3 192,0 7 472,4 0

2015 5 700,0 0 5 700,0 0

2016 5 700,0 0 5 700,0 0

1 Организация питания учащихся, посещаю-

щих оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием детей, функционирующих на

базе общеобразовательных учреждений

Анадырского муниципального района

2014-2016 3 192,0 3 192,0 0 0 Управление социальной политики

Администрации Анадырского му-

ниципального района, общеобра-

зовательные организации Анадыр-

ского муниципального района

2014 3 192,0 3 192,0 0 0

2015 0 0 0 0

2016 0 0 0 0

2
Доставка детей после окончания учебного

года в отдалённые национальные сёла и

оленеводческие бригады к месту жительства

и работы родителей и обратно к месту обу-

чения после окончания летних каникул.

2014-2016 18 872,4 0 18 872,4 0 Управление социальной политики

Администрации Анадырского му-

ниципального района, общеобра-

зовательные организации Анадыр-

ского муниципального района

2014 7 472,4 0 7 472,4 0

2015 5 700,0 0 5 700,0 0

2016 5 700,0 0 5 700,0 0

 ».

 «Приложение

к Подпрограмме «Организация труда, развития,

отдыха и оздоровления детей и подростков» Му-

ниципальной программы «Развитие образования,

культуры и молодежной политики в Анадырском

муниципальном районе в 2014-2016 годах»